
MOLDOVA, 27. SEPTEMBER – 3. OKTOBER 2015

Denne gang gikk turen til Chişinău som er hovedstaden i Moldova. Anne Berit har vært medlem i en forening som 
heter Norge – Moldova. Det er en humanitær hjelpeorganisasjon som hjelper vanskeligstilte i Moldova. I sommer 
sendte de melding til alle medlemmene om at de ville arrangere en tur til Moldova, slik at alle de medlemmene om 
ville, kunne bli med og få et inntrykk av det arbeidet som er blitt gjort der. Moldova er regnet som det fattigst landet i 
Europa.

Moldovas plassering i Europa Flagg Riksvåpen

I oldtiden var dagens Moldova befolket av dakere. Strategisk plassert på ruten mellom Europa og Asia, ble Moldova 
rammet av en rekke invasjoner. Både russere, mongoler og diverse stammefolk herjet området. I middelalderen var 
dagens Moldova sammen med rumensk Moldova samlet i fyrstedømmet Moldova. Fyrstedømmet ble et lydrike under
Det osmanske riket (Tyrkia), men i 1812 ble den østlige halvdelen (dagens Moldova) avstått til Russland. Den 
vestlige delen ble til Romania sammen med fyrstedømmet Valakia.

Etter den russiske revolusjonen ble Bessarabia en selvstendig stat i 1918, men ble etter kort tid innlemmet i Romania. 
I 1940 ble Moldova okkupert av Sovjetunionen og regionen Transnistria ble innlemmet i Moldova. Med støtte fra 
Tyskland klarte Romania å kaste sovjeterne ut igjen i 1941. Etter 2. verdenskrig ble Moldova igjen okkupert av 
Sovjetunionen. Under Stalin ble et stort antall moldovere deportert til Sibir og Kasakhstan, mens russere ble sendt til 
Moldova.

I august 1991 erklærte Moldova sin uavhengighet og brøt ut av Sovjetunionen. Til å begynne med var det sterk støtte 
i folket for en gjenforening med Romania, men i en folkeavstemning i 1994 stemte en overveldende majoritet for 
fortsatt selvstendighet. Siden 2001 har det tidligere kommunistpartiet hatt makten i Moldova.

Moldovas geografi er preget av bakkete sletteland. Høyeste toppen heter Dealul Bălăneşti og er 430m høy. 3/4 av 
arealet er fruktbar svartjord, men omfattende bruk av plantevernmidler har gjort jorda og grunnvannet dårligere. 
Avskoging og oppdyrking av bratte lier har bidratt til erosjon og jordskred. Før var 80% av landet dekket av 
skog, mot nå bare 8%. Landet har over 3000 elver, men bare 8 er over 100km lange. Den største innsjøen heter Beleu.
I tillegg til de naturlige sjøene er det 2519 kunstige sjøer og dammer som blir brukt til flomregulering, vanning og til 
fiskedammer.

Chişinăus plassering i Moldova Flagg Byvåpen

Hovedstaden Chişinău ligger midt i landet, ved elven Bîc. Byen regnes for å være det nest største rumenske 
byområdet i verden etter Bucuresti.
Stedet Chesenau er dokumentert for første gang i 1436. Det er mange versjoner av forklaringen på navnets 
opprinnelse, men betydningen «brønn/kilde» går igjen i majoriteten av dem. En symbolsk steinblokk marker stedet 
hvor kilden var lokalisert.

http://norge-moldova.no/
https://nn.wikipedia.org/wiki/B%C3%AEc
https://no.wikipedia.org/wiki/Chi%C8%99in%C4%83u
https://no.wikipedia.org/wiki/Svartjord
https://nn.wikipedia.org/wiki/Dealul_B%C4%83l%C4%83ne%C5%9Fti
https://no.wikipedia.org/wiki/Moldovas_geografi
https://no.wikipedia.org/wiki/Transnistria
https://no.wikipedia.org/wiki/Bessarabia
https://no.wikipedia.org/wiki/Valakia
https://no.wikipedia.org/wiki/Moldovas_historie
https://no.wikipedia.org/wiki/Dakia


Flyet til Moldova skulle gå 06.45 og gruppen skulle 
treffes på flyplassen klokka 05.00. Vi fant ut at det var 
mest behagelig å reise dagen i forveien og overnatte på 
Radisson Blue, som ligger i gangavstand fra terminalen.

Vi kjørte til Gardermoen og parkerte bilen på Dalen 
Parkering.

Vi skulle reise med Austrian Airlines, som er det 
internasjonale flyselskapet i Østerrike. Det ble dannet i 
1958. Det ble kjøpt av Lufthansa i 2009. Historien til 
Austrian Airlines.

 

Det flyet vi skulle reise med var et Fokker 100. Det er 
produsert av den nederlandske flyfabrikken Fokker som 
gikk konkurs i 1996.

Vi landet på Chişinău Airport utenfor Chişinău. 
Hjemmesiden til flyplassen.

Vi måtte mellomlande på flyplassen i Wien. Her ble det
noen timer å vente på flyet videre til Chişinău. Da ble det

tid til å spise og ta en øl.

Når vi går ut av flyet, ser vi ankomst- og avgangshallen
på flyplassen. Den åpnet i 2002, så den er forholdsvis ny.

Ved siden av ligger flykontrolltårnet og de eldste
terminalbygningene som også ble renoverte i 2002.

På utsiden av ankomsthallen mens vi venter på bussen
vår.

http://www.airport.md/homepage-en/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Chi%C8%99in%C4%83us_internationella_flygplats
https://no.wikipedia.org/wiki/Fokker
https://no.wikipedia.org/wiki/Fokker_100
http://www.austrianairlines.ag/AustrianAirlinesGroup/Profil/OurHistory.aspx?sc_lang=en
https://no.wikipedia.org/wiki/Lufthansa
https://no.wikipedia.org/wiki/Austrian_Airlines
http://www.dalenparkering.no/?gclid=CKKs3b3qqMgCFYLOcgodYaoKvA
http://www.dalenparkering.no/?gclid=CKKs3b3qqMgCFYLOcgodYaoKvA
https://www.radissonblu.com/no/hotell-gardermoen?csref=ppc_g_cr_sk_no_ho_oslzr_brand&facilitator=BIGMOUTHMEDIAREZIDOR&d=Default&


Vi ble innkvartert på Hotel Cosmos litt syd i byen. Det er
et stort turisthotell med 22 etasjer. I etasjene 2 til 4 er det

diverse kontorer. Hotellet var enkelt, men greit nok.

Ved siden av hotellet er det spillekasino med butikker og
restauranter.

På andre siden av gata og rundkjøringen var det et stort
shopping-senter.

Foran hotellet er det en rytterstatue av Grigori Ivanovich
Kotovski (1881-1925). Han var født i Bessarabia og ble
etter hvert general i den røde arme og medlem av den

sovjetiske sentralkomite.

Utsikt fra rommet vårt. Rett nedenfor ser vi en stor
rundkjøring hvor trafikken til tider så ganske kaotisk ut.

Her ser vi i retning av det store shoppingsenteret.

https://en.wikipedia.org/wiki/Grigory_Kotovsky
https://en.wikipedia.org/wiki/Grigory_Kotovsky
http://www.hotel-cosmos.com/index.php/en/


Gata til høyre går i retning av sentrum i byen. Veggmaleri ved siden av hotellet.

Mihai Eminescu Theater er det eldste teateret i Moldova. The Organ Hall (Orgelhallen) Det var i starten en bank
som sto ferdig i 1910. I dag blir det holdt konserter her.

Guiden i midten forteller. Vi hører på.

Rådhuset.

Dette er en byste av Alexander Bernardazzi som står ute
på veggen på rådhuset. Han er en kjent arkitekt som blant

annet har tegnet rådhuset og flere andre bygg.

https://en.wikipedia.org/wiki/Alexander_Bernardazzi
https://en.wikipedia.org/wiki/Chi%C8%99in%C4%83u_City_Hall
http://www.prospect.md/en/history/historical-buildings/history-of-the-organ-hall.html
http://www.prospect.md/en/history/historical-buildings/drama-theatre-mihai-eminescu.html


Hovedpostkontoret i Chişinău. Skilt på veggen ved inngangsdøren.

Her ser vi hvor himmelretningene er. Gatemusikant.

Government House.



Utenfor Government House er det en demonstrasjonsleir der de holder til de som vil ha Moldova med i EU.

Guiden forteller mer.

Triumfbuen ble bygget i 1840 til et minne om Russlands seier over Det Osmanske Riket.

Kristi Fødsels-katedral. Dette er hovedkatedralen for den
ortodokse kirken i Moldova.

Stort sjakkbrett på kirkeplassen.

https://en.wikipedia.org/wiki/Nativity_Cathedral,_Chi%C8%99in%C4%83u
https://en.wikipedia.org/wiki/Triumphal_arch,_Chi%C8%99in%C4%83u


Katedralen ble bygget i 1830-årene. Den ble bombet 
under andre verdenskrig, og klokketårnet ble ødelagt av 
de lokale kommunistene i 1962. Den nye klokketårnet ble
bygget i 1997. Under Sovjet-perioden, ble gudstjenester 
forbudt og katedralen ble forvandlet til et 
utstillingssenter. Nedenfor følger noen bilder fra kirken.



Denne jenta gikk ute på kirkeplassen og tigget. Hun fikk
litt av oss også.

Her står bussen og venter på oss.



Litt lenger borte i gata var det en leir med demonstranter som vil ha Moldova nærmere knyttet  til Russland.

Videre bortover denne hovedgaten som heter Boulevard 
Ștefan cel Mare ligger det mange store bygg. Vi tok 
bilder av noen mens vi kjørte forbi i bussen.

Kirken over heter Ortodoks Katedral for Vår Frelsers 
Forklaring.

Til venstre ser vi bygningen for Jordbruks- og 
Matindustri.

Dette er en av bygningene til det tekniske universitetet. Dette er inngangen til Stefan cel Mare Central Park med
statue av Stefan cel Mare. Parken er den eldste i Moldova

og er fra 1818.

https://no.wikipedia.org/wiki/Stefan_III_av_Moldavia
https://en.wikipedia.org/wiki/%C8%98tefan_cel_Mare_Central_Park


Her ser vi inn i parken. Så var det tid for lunsj. Vi skulle spise på La Taifas.

Anne Berit ble helt forskrekket da jeg tok bilde av henne.
Hun er vant til at det er hun som tar bilder av folk, og jeg

som tar bilder av hus.

Her ser vi inn i en av salene i restauranten.

Dette er det første rommet vi kommer inn i. Betjeningen gjør klar bord til oss.

http://www.lataifas.restorator.md/index.php/en/


Her er vi på plass rundt bordene.

Det første vi få servert er hønsesuppe. Det er en veldig
vanlig tradisjonell forrett.

Så følger noen bilder fra interiøret i restauranten.





Små vinkagger i baren.

Restauranten har fått sertifikat fra tripadvisor.

Dette er en av de mange elektriske trolleybussene som
går i rutetrafikk på kryss og tvers i byen. 

Så var vi ferdige med lunsjen.

Rett ved siden av La Taifas ligger den rumenske
ambassaden.

Rett bortenfor restauranten ligger en kirke som heter
Sfinta Cuvioasa Teodora de la Sihla. Den ble bygget i

1895.

Nedenfor er noen bilder fra kirken.

https://en.wikipedia.org/wiki/St._Teodora_de_la_Sihla_Church
https://en.wikipedia.org/wiki/Trolleybuses_in_Chi%C8%99in%C4%83u




Heklede blomster utenfor kirken.

Neste post på programmet var det nasjonalhistoriske
museet for Moldova.

Utenfor museet er det en statue av ulvinnen tvillingene
Romulus og Remus, som regnes som grunnleggerne av

Roma. Det er en kopi av den som står i Roma.

https://en.wikipedia.org/wiki/Capitoline_Wolf,_Chi%C8%99in%C4%83u
https://en.wikipedia.org/wiki/National_Museum_of_History_of_Moldova
https://en.wikipedia.org/wiki/National_Museum_of_History_of_Moldova


Det er forbudt med skytevåpen i museet.

Inne i museet er det et bilde fra gamle Orhei.
Nedenfor er det diverse bilder fra museet.





Museet ble opprettet i 1983.
Det er over 322 172 gjenstander i museet og de dekker

hele tidsperioden fra forhistorisk tid til i dag.



Dette bildet fra siste verdenskrig dekker den ene veggen i en svær sal.

Om kvelden spiste vi på denne restauranten som heter
Kommunalka. Den første kvelden satt vi ute, slik som

bildene viser. 

Den første kvelden syntes vi maten var så god, og
kelneren så hyggelig at vi gikk dit denne kvelden også.

Denne kvelden var det kaldere, så bordene ute var pakket
sammen, og vi satt inne.

http://no.tripadvisor.com/Restaurant_Review-g294456-d6983397-Reviews-Kommunalka-Chisinau_Chisinau_District.html

